
 

Decreto nº 043/2020 

 

 

DECRETO Nº. 043, DE 1º DE JUNHO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE E 

TESOUREIRO DO SAMAE DO MUNICÍPIO DE IMARUÍ/SC.  

 

RUI JOSÉ CANDEMIL JÚNIOR, Prefeito Municipal de Imaruí, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 61, inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros do SAMAE do Município de Imaruí/SC:  

 

I – Wilson Matos Oliveira – Presidente; 

 

II – Helton Laurindo Evangelista – Tesoureiro. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário, especialmente o Decreto nº 031, de 11 de abril de 2019. 

 

Imaruí, 1º de junho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

RUI JOSÉ CANDEMIL JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM. 


